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BOSHLANG‘ICH 
SINF DARSLARIDA 
KREATIV FIKRLASHNI 
RIVOJLANTIRISHDA 
ZAMONAVIY PEDAGOGIK 
METODLARDAN 
FOYDALANISH
Xudoynazarova Muxlisa Bakhadirovna
Shahrisabz davlat pedagogika instituti ta’lim va
tarbiya nazariyasi va metodikasi (boshlang‘ich ta’lim) yo‘nalishi
2-kurs magistranti

Annotatsiya: Mazkur tezisda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida kreativ fikrlashni shakllantirish masalalari yoritilgan. Ta’lim 
jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalar va interfaol metodlardan foydalanish orqali o‘quvchilarning mustaqil 
fikrlashi, muammoli vaziyatlarni hal etish qobiliyati hamda ijodiy yondashuvi rivojlanishi tahlil qilinadi. Shuningdek, bosh-
lang‘ich ta’lim jarayonida innovatsion metodlarning ahamiyati va ularni samarali qo‘llash yo‘llari ko‘rib chiqiladi.

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich ta’lim, innovatsion metodlar, interfaol ta’lim, pedagogik texnologiya.
Abstract: This thesis explores the issues of developing creative thinking in primary school students. It analyzes how the 
use of modern pedagogical technologies and interactive methods in the educational process fosters students’ indepen-
dent thinking, problem-solving abilities, and creative approaches. In addition, the significance of innovative methods in 
primary education and ways to apply them effectively are examined.

Key words: primary education, innovative methods, interactive learning, pedagogical technology.
Аннотация: В данной диссертации рассматриваются вопросы формирования креативного мышления у учеников 
начальной школы. Анализируется, как использование современных педагогических технологий и интерактивных 
методов в образовательном процессе способствует развитию у учащихся самостоятельного мышления, навыков 
решения проблем и творческого подхода. Кроме того, рассматривается значение инновационных методов в 
начальном образовании и способы их эффективного применения.

Ключевые слова: начальное образование, инновационные методы, интерактивное обучение, педагогическая 
технология.

KIRISH 
Bugungi kunda ta’lim tizimi oldida turgan muhim vazifalardan biri – o‘quvchilarning ijodiy va mustaqil 

fikrlash qobiliyatini rivojlantirishdir. Zamonaviy jamiyat sharoitida shaxsning faqat bilimga ega bo‘lishi yetarli 
emas, balki u muammoli vaziyatlarda yangi g‘oyalarni ilgari sura olishi, mustaqil qaror qabul qilishi ham muhim 
hisoblanadi. Shu sababli boshlang‘ich ta’lim bosqichidan boshlab o‘quvchilarda kreativ fikrlashni shakllan
tirish dolzarb masala hisoblanadi. Kreativlik shaxsning yangi g‘oyalarni yaratish, mavjud bilimlarni yangicha 
yondashuv asosida qo‘llay olish qobiliyatini ifodalaydi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida bu qobiliyatni rivojlan
tirish uchun ta’lim jarayonini faol va qiziqarli tashkil etish zarur. Bunda o‘qituvchi o‘quvchilarning faolligini oshi-
radigan pedagogik metodlardan foydalanishi muhim ahamiyatga ega. 

Ta’lim jarayonida interfaol metodlardan foydalanish o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirishga 
xizmat qiladi. Masalan, “Aqliy hujum”, “Klaster”, “Insert”, “Rol o‘ynash” kabi metodlar o‘quvchilarning dars 
jarayonidagi faolligini oshiradi. Ushbu metodlar orqali o‘quvchilar muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, o‘z fikrini 
erkin ifodalash va jamoa bilan ishlash ko‘nikmalarini shakllantiradilar. Shuningdek, boshlang‘ich ta’limda o‘yin 
texnologiyalaridan foydalanish ham muhim ahamiyatga ega. O‘yin asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning 
qiziqishini oshiradi hamda ularni faol ishtirok etishga undaydi. Bunday mashg‘ulotlar orqali o‘quvchilarda ijodiy 
fikrlash, tasavvur va muammolarni hal etish ko‘nikmalari shakllanadi.
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Zamonaviy ta’limda STEAM yondashuvi ham keng qo‘llanilmoqda. Ushbu yondashuv fanlararo integrat-
siyani ta’minlaydi hamda o‘quvchilarning bilimlarini amaliy faoliyat orqali mustahkamlashga yordam beradi. 
Natijada o‘quvchilar nafaqat nazariy bilimlarga ega bo‘ladilar, balki ularni amaliyotda qo‘llash ko‘nikmalarini 
ham egallaydilar. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik tajribalar shuni ko‘rsatadiki, dars jarayonida interfaol metodlar va innovatsion texnologiyalarni 

qo‘llash o‘quvchilarning nafaqat bilim darajasini, balki ularning ijodiy fikrlash qobiliyatini ham rivojlantiradi. Nati-
jada o‘quvchilar muammoli vaziyatlarga yangicha yondashuv asosida yechim topishga harakat qiladilar. Bosh-
lang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchilarning shaxs sifatida shakllanishida muhim o‘rin tutadi. Aynan shu davrda 
bolalarda bilim olishga bo‘lgan qiziqish, mustaqil fikrlash va ijodiy yondashuv kabi sifatlar shakllana boshlaydi. 
Shu sababli dars jarayonini tashkil etishda o‘qituvchi o‘quvchilarning faolligini oshiradigan va ularni mustaqil 
izlanishga undaydigan metodlardan foydalanishi lozim.

Kreativlikni rivojlantirish jarayonida o‘quvchilarga turli muammoli vaziyatlarni taqdim etish ham samarali 
natija beradi. Muammoli ta’lim elementlari qo‘llanilganda o‘quvchilar masalaning turli yechimlarini izlaydi, o‘z 
fikrlarini asoslashga harakat qiladi hamda yangi g‘oyalarni ilgari suradi. Bu jarayon o‘quvchilarning tafakkurini 
faollashtiradi va ularni mustaqil qaror qabul qilishga o‘rgatadi. 

Bundan tashqari, guruhlarda ishlash metodlari ham kreativ fikrlashni rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. 
Guruhli faoliyat davomida o‘quvchilar o‘zaro fikr almashadilar, turli qarashlarni solishtiradilar hamda umumiy 
xulosaga kelishga harakat qiladilar. Bu esa ularda muloqot madaniyati, jamoa bilan ishlash ko‘nikmalari va 
ijodiy yondashuvni shakllantiradi. Ta’lim jarayonida vizual materiallardan foydalanish ham o‘quvchilarning tasav-
vurini kengaytiradi. Turli rasmlar, sxemalar, jadvallar va multimedia vositalari orqali o‘quvchilar mavzuni yanada 
aniqroq tushunib yetadilar. Bunday yondashuv o‘quvchilarni faqat tinglovchi emas, balki faol ishtirokchi sifatida 
jalb etadi. Shuningdek, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida kreativ fikrlashni rivojlantirishda mustaqil topshiriqlar 
ham muhim o‘rin egallaydi. Mustaqil ishlash jarayonida o‘quvchilar o‘z bilimlarini amaliyotda qo‘llashga harakat 
qiladilar, bu esa ularning tahlil qilish, solishtirish va umumlashtirish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Kreativ fikrlashni rivojlantirishda bir qator zamonaviy metodlardan foydalanish mumkin. Ulardan asosiylari 

quyidagilar: loyiha asosida o‘qitish (project-based learning), o‘yin va dramatizatsiya metodlari, brainstorming 
(g‘oya generatsiyasi) texnikasi, vizual metodlar hamda STEAM yondashuvi. Ushbu metodlar o‘quvchilarning 
mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni hal qilish va ijodiy yondashuvni rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Metodlarni qo‘llashda dars rejasini o‘quvchilar qiziqadigan mavzular bilan bog‘lash, guruh ishlari va 
jamoaviy muhokamalarni keng qo‘llash, o‘quvchilarning har bir g‘oyasini rag‘batlantirish hamda turli vizual va 
interfaol vositalardan foydalanish muhimdir. Pedagogik kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, muntazam tashkil etilgan 
interfaol mashg‘ulotlar orqali o‘quvchilarning kreativ fikrlash qobiliyati sezilarli darajada rivojlanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘quvchilarning kreativ fikrlashini rivojlantirish bugungi ta’limning eng 

muhim vazifalaridan biridir. Yosh bolalar dunyoni qiziqish bilan o‘rganadi, yangi narsalarni sinab ko‘rishga 
tayyor bo‘ladi. Shu bois dars jarayonida ularda ijodiy fikrlashni rag‘batlantirish pedagoglarning asosiy maqsadi 
bo‘lishi kerak.

Kreativ fikrlashning asosiy xususiyatlari
Kreativ fikrlash – bu yangicha g‘oyalarni topish, muammolarga turlicha yechim izlash va o‘z fikrini erkin 

ifodalash qobiliyatidir. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun bu quyidagi jihatlarda muhimdir: masalalarni turlicha 
yondashuv bilan hal qilish; fikrlashni mustaqil va ijodiy tarzda rivojlantirish; hamkorlik va guruhda ishlash ko‘nik-
malarini oshirish; darsga bo‘lgan qiziqishni kuchaytirish. 

Kreativ fikrlashni rivojlantirish usullari.
1.	 Loyihalar bilan ishlash: o‘quvchilarga kichik loyihalar berish ularni mustaqil fikrlashga undaydi. Masalan, 

“Mening orzu qilingan bog‘im” mavzusida chizma yoki maket tayyorlash orqali o‘quvchilar o‘z tasavvurlarini 
amalga oshiradilar.

2.	 O‘yin va dramatizatsiya: rolli o‘yinlar va sahnalashtirish mashqlari o‘quvchilarning tasavvurini rivojlanti-
radi. Masalan, “Hayvonlar shahri” mavzusida o‘quvchilar turli hayvon rollarini o‘ynab, hikoya yaratadilar.

3.	 Guruh ishlari va muhokama: o‘quvchilarni kichik guruhlarga bo‘lib, muammoni birgalikda hal qilishga 
undash kreativ fikrlashni oshiradi. Bu usulda har bir o‘quvchi o‘z fikrini erkin ifodalaydi va boshqalar bilan 
fikr almashadi.
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4.	 Tasviriy va vizual faoliyat: rasmlar, kollajlar va diagrammalar yaratish o‘quvchilarga fikrlarni vizual tarzda 
ifodalash imkonini beradi. Masalan, “Mening sevimli faslim” mavzusida kollaj tayyorlash orqali o‘quvchilar 
mavzuni ijodiy yondashuv bilan o‘rganadilar.

5.	 STEAM faoliyati: fan, texnologiya, san’at va matematika elementlarini birlashtirgan interaktiv mashqlar 
o‘quvchilarda ijodiy va mantiqiy fikrlashni uyg‘unlashtiradi. Masalan, oddiy mexanizmlardan foydalanib 
kichik qurilmalar yaratish yoki geometrik shakllardan san’at asari tayyorlash. 

Dars jarayonida tavsiyalar

1.	 Mavzuni o‘quvchilar qiziqadigan shaklda taqdim etish;
2.	 Har bir o‘quvchining ijodiy yondashuvini rag‘batlantirish;
3.	 Interaktiv taxta, planshet yoki boshqa vizual vositalardan foydalanish;
4.	 Guruh ishlari va jamoaviy muhokamalarni darsning ajralmas qismi qilish.

Boshlang‘ich sinf darslarida kreativ fikrlashni rivojlantirish – bu nafaqat bilim berish, balki o‘quvchilarni 
mustaqil va ijodkor shaxs sifatida shakllantirish jarayonidir. Zamonaviy pedagogik usullar, xususan, loyiha 
asosida ishlash, dramatizatsiya, guruh ishlari va STEAM yondashuvi o‘quvchilarni yangi g‘oyalar yaratishga, 
muammolarni turlicha hal qilishga va o‘z fikrini erkin ifodalashga rag‘batlantiradi. Natijada ta’lim jarayonida 
zamonaviy pedagogik metodlardan foydalanish o‘quvchilarning nafaqat bilim darajasini oshiradi, balki ularning 
ijodiy salohiyatini ham rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu jihatdan qaraganda, boshlang‘ich ta’lim tizimida kreativ 
yondashuvlarni keng qo‘llash ta’lim samaradorligini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi.

XULOSA
Boshlang‘ich ta’lim jarayonida kreativ fikrlashni rivojlantirish o‘quvchilarning kelajakdagi intellektual salo-

hiyatini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. Zamonaviy pedagogik metodlar va innovatsion texnologi-
yalar asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi, ijodiy qobiliyatlari hamda bilimga bo‘lgan 
qiziqishini oshiradi. Shu sababli boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari ta’lim jarayonida kreativ yondashuvlardan keng 
foydalanishlari maqsadga muvofiqdir. Bugungi kunda boshlang‘ich ta’lim bosqichida o‘quvchilarning kreativ 
fikrlash qobiliyatini shakllantirish dolzarb vazifa hisoblanadi. 

Ta’lim jarayonida zamonaviy pedagogik metodlar, interfaol yondashuvlar va innovatsion texnologiyalarni 
qo‘llash orqali o‘quvchilar nafaqat bilim oladilar, balki mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish va 
ijodiy yechimlar topish ko‘nikmalarini rivojlantiradilar. Interfaol metodlar, masalan, “Aqliy hujum”, “Klaster”, 
“Insert” va “Rol o‘ynash” kabi metodlar o‘quvchilarning dars jarayonidagi faolligini oshiradi, ularni o‘z fikrini 
erkin ifodalashga va jamoa bilan samarali ishlashga undaydi. Shu bilan birga, o‘yin texnologiyalari va STEAM 
yondashuvi orqali o‘quvchilar o‘z tasavvuri va ijodiy qobiliyatlarini amaliy mashg‘ulotlarda sinab ko‘rish imkoni-
yatiga ega bo‘ladilar. Bu esa ularni faqat tinglovchi emas, balki faol ishtirokchi sifatida jalb qiladi hamda mustaqil 
qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Shuningdek, innovatsion pedagogik yondashuvlarning ta’lim 
samaradorligini oshirishdagi ahamiyati ham katta. Ular o‘quvchilarning bilimga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, 
mustaqil izlanish va tajriba asosida yangi g‘oyalarni ilgari surishga undaydi. 

Natijada ular nafaqat mavzuni yaxshiroq tushunadilar, balki o‘z bilimlarini amaliyotda qo‘llash, muammolarni 
mustaqil hal etish va ijodiy yechimlar yaratish qobiliyatini egallaydilar.

Xulosa qilib aytganda, boshlang‘ich sinf darslarida zamonaviy pedagogik metodlarni tizimli va samarali 
qo‘llash o‘quvchilarning kreativ fikrlashini rivojlantirishning eng muhim vositasi hisoblanadi. Bu jarayon o‘quv
chilarni bilimdon, mustaqil, ijodiy fikrlaydigan va muammolarni yechishga qodir shaxs sifatida shakllantirishga 
xizmat qiladi. Shu bilan birga, o‘qituvchilar innovatsion yondashuvlarni o‘z dars jarayonida qo‘llash orqali ta’lim 
sifatini oshiradi va kelajakdagi avlodning ijodiy salohiyatini rivojlantirishga hissa qo‘shadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika
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